
Decretazione n. 2022.0000312 autorizzata il 13 giugno 2022

Oggetto: Licenze software Adobe – CIG Z6235C578A modifica
decretazione n. 2022.0000158 e n. 2022.0000256

VISTA la decretazione n. 2022.0000158 e la decretazione n. 2022.0000256 con la quale si
determinava di procedere tramite apposita RdO in MEPA;
VISTE le limitazioni ed i malfunzionamenti della piattaforma acquistinretepa, che persistono
oramai da 2 settimane;
VERIFICATA la conseguente impossibilità ad espletare i necessari affidamenti di prossima
scadenza e considerato anche che la richiesta di offerta n. 2987492 pubblicata sul MEPA come da
decretazioni n. 2022.0000158 e n. 2022.0000256 è risultata deserta e la successiva RdO non è
stata portata a termine per i su citati malfunzionamenti della piattaforma;
CONSIDERATA la scadenza del 3/06/2022 del contratto annuale di utilizzo delle licenze Adobe
presenti nell’Ente e la necessità di continuare a disporre degli applicativi;
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 13 del 28 ottobre 2021;
DETERMINA
di cancellare gli impegni assunti con le decretazioni n. 2022.0000158 e 2022.0000256;
di autorizzare il noleggio per 12 mesi delle seguenti licenze degli applicativi Adobe: n. 1 premiere
Pro, n. 1 Creative Cloud, n. 3 Illustrator, n. 13 Acrobat Pro DC;
di procedere tramite affidamento diretto, in deroga, alla ditta SIAC Informatica Veneta srl per
l’importo complessivo di stimato di € 4.967,87 + IVA;
di assumere un nuovo impegno di spesa di € 6.061,00 nello stanziamento 2022 del capitolo 113.
30 “Locazioni passive”;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

ALLEGATI: PREV_432_Autorità del sistema portuale di Venezia rinnovo Adobe.pdf

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 6.061,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U11330 2022.00004485 Z6235C57
8A 6061.00 Locazioni passive Impegno normale

4485/2022

Note:  Si  provvede,  come  da  richiesta  a  cancellare  gli  impegni  assunti  con  decretazioni
2022.0000158  e  2022.0000256.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 13 giugno 2022

Pagina 2 di 2


